
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 62 DEL 27.11.2020 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  ACCORDO  CON  LE  ASSOCIAZIONI  DI 
PROMOZIONE LOCALE   E  DI  VOLONTARIATO  ED  IL  CA I  
FINALIZZATO ALLA MANUTENZIONE DELLA RETE 
ESCURSIONISTICA DEL TERRITORIO.          

 
L’anno duemilaventi  addì ventisette  del mese di novembre  alle ore in madilità 
audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e dell’art. 4, 
comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
4 -      
5 -      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
- la viabilità sentieristica del Comune di Montecreto ha una notevole estensione e 

rappresenta un consistente patrimonio pubblico; 
- il comune non riesce con il solo impiego degli operai comunali a garantire la completa e 

continua pulizia e mantenimento della rete sentieristica; 
- che la legge 11 agosto 1991 n. 266 riconosce il valore sociale e la funzione 

dell'attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e 
pluralismo promuovendone lo sviluppo nell'autonomia e favorendone l'apporto per il 
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo 
stato ed agli enti pubblici; 

 
 
Vista:  
- la domanda di partecipazione all'istanza di contributo per la gestione e la manutenzione 

ordinaria dei percorsi escursionistici ed omogeneizzazione della segnaletica – L.R. 
14/2013 Annualità 2021bando regionale. Protocollata dalla regione con il numero 
N.705469 del 2.11.2020; 

- la richiesta di integrazione da parte della Regione Emilia-Romagna ricevuta via pec il 
giorno 23.11.2020; 

- la volontà dell'Amministrazione comunale di voler prontamente rispondere alle 
mancanze del precedente invio; 

 
Acquisito in merito il parere del responsabile dell’Area Tecnica Cirelli Geom. 
Massimiliano per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 
1, D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi resi tramite appello nominale; 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente 

riportate e trascritte, l'accordo per le annualità 2021-2022 con le associazioni di 
promozione locale e volontariato presenti sul territorio, che svolgono attività attinenti 
agli scopi di legge, e il CAI per le modalità di gestione e manutenzione ordinaria della 
rete escursionistica del territorio comunale, in particolare attività di ripulitura, sfalcio, 
controllo della vegetazione, sistemazioni varie, apposizione o ravvivamento segnaletica 
ed, in particolare, per quanto previsto nel progetto e preventivo di spesa oggetto di 
richiesta di contributo. 

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000, per dare corso a quanto 
deliberato.  



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVAN ELLI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 30/11/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  


